
Starosta jihoitalské obce Riace, dávané za
vzor integrace migrantů dostal 13 let za
provozování ilegální migraci
- CZ24 News | 2. října 2021

ITÁLIE: Bývalý starosta jihoitalské obce Riace, která byla před několika lety i v zahraničí dávána za
vzor integrace migrantů, dostal dnes trest 13 let a dva měsíce vězení za podvody, zpronevěru,
zneužití pravomocí či napomáhání ilegální migraci. Třiašedesátiletý Domenico Lucano byl jako
starosta také mnohými oceňován, že do této malé kalábrijské obce vrátil život a zabránil i zavření
místní školy. Lucano obvinění odmítá a proti verdiktu se odvolal, informovala agentura ANSA.

Lucano dostal téměř dvojnásobný trest, než jaký žádala prokuratura. Soud mu také uložil, aby
zaplatil 500.000 eur (asi 12,7 milionu Kč) za zneužití fondů EU a státu.

“Toto je bezprecedentní příběh. Budu navždy poskvrněn hříchy, které jsem nespáchal. Očekával
jsem, že budu zproštěn obžaloby,” uvedl po verdiktu Lucano, který byl starostou obce Riace od roku
2004 do roku 2018. Lucano podle svých advokátů pouze reagoval na naléhavý problém imigrace,
který nedokázal řešit stát, a dělal to v dobré víře a bez snahy osobního profitu.

Původem učitel a od 90. let lidskoprávní aktivista Lucano strávil v obci Riace, která má nyní necelé
dva tisíce obyvatel, velkou část života. Jako starosta opravil opuštěné domy za peníze z evropských
fondů a nastěhoval do nich podle agentury ANSA na čtyři stovky migrantů. V obci se za jeho vedení
otevřely nové restaurace a řemeslné dílny.

Lucano byl původně obžalován i z podvodů, jichž se měl dopustit zařizování sňatků za získání
občanství. Toto obvinění ale bylo staženo.

Trest pro exstarostu Riace kritizovali charitativní organizace pomáhající ilegálním migrantům a
levice, k níž Lucano patří. Šéf pravicové Ligy Matteo Salvini ho naopak využil v kampani před
místními volbami, jež se v Itálii konají v neděli a v pondělí. Kromě místních se uskuteční i regionální
volby v Kalábrii, v nichž kandiduje právě i Lucano. “Za levici kandidují lidé odsouzení ke 13 letům
vězení,” uvedl dnes Salvini k nepravomocnému rozsudku nad exstarostou.

https://cz24.news/starosta-jihoitalske-obce-riace-davane-za-vzor-integrace-migrantu-dostal-13-let-za-provozovani-ilegalni-migraci/
https://cz24.news/starosta-jihoitalske-obce-riace-davane-za-vzor-integrace-migrantu-dostal-13-let-za-provozovani-ilegalni-migraci/
https://cz24.news/starosta-jihoitalske-obce-riace-davane-za-vzor-integrace-migrantu-dostal-13-let-za-provozovani-ilegalni-migraci/

